INDICAÇÃO Nº 00964/2007
Solicita a implantação de dois postes na Travessa Tenente Francisco Luiz de Campos, Bairro Junqueira. (Reitera as Indicações  493/2006 e 272/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto à CPFL-Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à instalação de dois postes com dois braços de IP com lâmpadas VS 100W/220V, na Travessa Tenente Francisco Luiz de Campos, Bairro Junqueira (croqui anexo).

JUSTIFICATIVA:

O referido local é muito escuro e torna-se ponto de encontro de casais e facilita a ação de marginais, situação que gera insegurança aos moradores das imediações.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de Setembro de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04576/2007-451